
 

 

 

Mötesanteckningar lokal vårdsamverkansgrupp 

Bengtsfors och Mellerud 

   

Datum: 260512 

Tid: 13.00-16.00 (13.00-13.30 Styrgrupp Backa barnet)  

Plats: Teams  

Ordförande: Tanja Mattsson  

 

Närvarande: Tanja Mattsson (ordf.), Malin Hansen, Erik Stavvik, Susanne Kinhult, 

Birgitta Gustafsson, Carina Holmqvist, Therese Askeröd, Helena Wessman, Ulrika 

Lund, Maria Hurtig, Maria Klingberg, Benita Hansson, Tatjana Drewitz,      Anna Nilsson 

(sekr.) 

 

Mötespunkter    

 

1. Dagordning 

• Godkännande av dagordning och eventuella tillägg av övriga frågor. 

 

2. Föregående möte och/eller mötesanteckningar 

• Finns publicerade på VårdsamverkanFyrbodals hemsida 

 

3. Information 

• Mitt vaccin och Labb-LISA 

Mitt vaccin (digitalt journalsystem för vaccinationer och Labb-LISA (system för att 

skriva ut etiketter för provtagning) – två system som tillhör regionen, Fyrbodal ska 

ingå i en förstudie om dessa system kan användas direkt av kommunen. Finns inget 

klart hur detta ska genomföras och kostnadsfrågan behöver diskuteras då det i 

grunden är regionens uppdrag. 

 

 

 

 



 

 

 

• Stick- och skärskador 

En fråga som bollats fram och tillbaka under ca 1,5 år vart ansvaret ligger men nu 

har det landat i att detta är en fråga för HR-chefsnärverket och varje kommun ska 

teckna ett eget avtal för hantering av Stick- och skärskador på personal hela dygnet. 

Rutin klar efter sommaren i Bengtsfors och Mellerud.  

 

 

4. Ärende 

• Backa barnet styrgrupp  

I Bengtsfors rullar allt på, flera ärenden är igång i barnteamen. Finns det inga ärenden 

att diskutera används tiden till att stämma av vilket varit positivt. Alla deltar inte när det 

inte finns ärende att diskutera men när det behöver samlas för ärendehantering fungerar 

det, känslan är att upplägget är användarvänligt.  

Sommaren 2026 har tryggats upp, Annelie och Ulrika delar upp sommaren så en finns 

på plats och kan sammankalla barnteamet om behov uppstår.  

På nätverksträffarna kan det vara svårt att samla alla, rektorer och chefer har andra 

möten att prioritera, en konsekvens av detta när inte alla enheter är representerade är att 

informationsflödet sviktar.  

Grundutbildning för nyanställda (ingår i årshjulet): Behovskompassen och Tidig 

upptäckt. I  år är det Bengtsfors och Färgelanda som håller i utbildningstillfällena, 4 

september i Färgelanda och 23 september i Bengtsfors. Mer information finns på Backa 

barnet Dalslands hemsida.  

Ett arbete görs att ta fram en insattspalett enligt en modell från Ystads kommun. Ska 

verka som en sluss för stöd i ärendehantering inom vård, socialtjänst och skola. Utgå 

från Ystads modell och lägga till det vi har och vad som behöver kompletteras med. 

Trollhättan har startat med Backa Barnet vilket är positivt för vår del då polis och vården 

är gemensamt för oss i Dalsland och det kan hjälp oss i processerna.  

Möte är bokat med tandvården för att se hur Backa barnet och tandvården kan 

samarbeta.  

Nyttoanalys kommer genomföras tillsammans med VGR. Analysen ska fokusera på 

ändrat arbetssätt från att ha jobbat med sena insatser till att ha bytt fokus till tidiga 

samordnade insatser och se om det inneburit kostnadseffektivitet på ändrat arbetssätt.  

Bra fritid och tillhörighet är ett område som vart svårt att nå resultat i så ett samarbeta 

ska göras med föreningar samt fysisk aktivitet på recept, utbildningsmaterial riktat till 

föreningslivet ska tas fram. Planeras vara på plats sent 2026 eller i början av 2027.  



 

 

 

Verksamheterna inom skola ska börja använda systemen SAMSA och MedControl, 

organisationen behöver riggas för detta och det behöver ses  över vilka funktioner som 

behöver vara på plats inför uppstarten tidigt i höst. VGR tittar på andra system än 

SAMSA men än finns inget annat system upphandlat och uppdatering med ny version 

av SASMS kommer göras 261212 då SAMSA kommer bli kvar ett tag till. Backa Barnet 

i Åmål har testkört SAMSA och sett vissa buggar som förhoppningsvis hanteras i 

uppdateringen.   

Möte med föreningslivet gjordes i Bengtsfors under 2025 och kommer genomföras igen 

under hösten 2026.  

Alla skolor är igång förutom Karolinerskolan som kopplas på till hösten samt 

fritidsrepresentanter finns på plats. 

Varit träff med föreningslivet i Mellerud och det planeras en utbildningsdag för 

föreningslivet i Backa Barnet efter sommaren.  

Även Mellerud ska in i MedControl 

 

• Rapport från verkstadsgrupperna 

Barn & unga Mellerud 

Backa barnet är under verkstad 

Mini-Maria (erbjuder stöd och behandling för ungdomar upp till 21 år som har frågor 

eller problem kring alkohol, droger eller spel) – denna information behöver spridas mer. 

Mer information finns på Melleruds hemsida ( se under Familj, barn och ungdom). 

Suicidprevention – utbildning är planerad för personal och för allmänheten.  

Webutbildning i suicid, länk finns på hemsida  

MHFA (Mental Health First Aid), identifierat behov av att utbilda två nya instruktörer 

(har två idag för ytterligare två tidigare utbildade har licensen gått ut) som kan hålla i 

denna utbildning samt för att kunna intensifiera utbildningstillfällena. Finns ett litet 

statsbidrag via Fyrbodal som kan används i att utbilda nya instruktörer. 

Identifierat ett behov av utbildning inom Lss – för yngre personer med Lss-behörighet.  

 

Barn & unga Bengtsfors 

Träffas en gång per månad direkt efter Backa barnets möte.  



 

 

 

Arbetat fram en handlingsplan vid akut oror för suicid hos minderårig. 

Folkhälsostategen Johanna Eliasson kommer hjälpa till att skiva ihop det sista av 

handlingsplanen 22 maj, skickas därefter till Tanja och Carina för översyn.  

Suicidprevention TMO (traumamedveten omsorg) - utbildning är bokad hösten 2026 

via Rädda barnen.  

MHFA (Mental Health First Aid), boendestödjare i Bengtsfors ska utbildas till 

instruktörer tillsammans med behandlare på vuxenenheten i Bäckefors.  

 

Suicidutbildning finns inte via Bengtsfors kommuns hemsida, detta behöver tittas 

över.  

Äldre 

Arbete har gjorts med att förbättra samordning av information i samband med en 

demensdiagnos.  Ett informationsblad med vilka kontaktuppgifter som ska ingå är ute 

på remiss som sedan kommer sammanställas. En mer omfattande pärm med information 

till patienten med ny demensdiagnos ska sammanställas men det tar 

demenssjuksköterskorna med till sitt nätverk för att utforma där då det finns liknande 

pärm i nätverket från annan kommun att utgå ifrån.  

 

• Avstämning pågående arbeten: öppenvårdsprocessen, egenvård 

Prioriterad process är att öka vårdbegäran samt att innehållet ska bli bättre, statistik förs, 

se Fyrbodals hemsida. Planeringsmeddelande tittas över för att förbättra processen i 

vem ska skriva.   

Öppenvårdsprocessen har det arbetats med både lokalt och regionalt. Två 

utvecklingsledare har arbetat med nytt utbildningsmaterial dels till chefer (hur kan vi 

arbeta med SIP) samt ett utbildningsmaterial chefen kan använda till medarbetare. Antal 

SIP.ar följs i SAMSA.  

I Bengtsfors hade gruppen som arbetar med öppenvårdsprocessen möte 11 maj och ett 

gemensamt dokument kommun/Närhälsan är nu ute på remiss. I Mellerud fastställdes 

det gemensamma dokumentet för ca två veckor sedan.  

I egenvårdprocessen är vi det goda exemplet. Tre möten är planerade, första i juni där 

processen ska gås igenom och se hur vi följer rutinen i egenvårdsprocessen. Den 

länsövergripande rutinen är uppdaterad.  

En arbetsgrupp ska arbeta med egenvårdsprocessen med representanter från både 

kommun och Närhälsan (gemensam för Bengtsfors och Mellerud). Representant från 

Lss (handläggare) saknas i gruppen, Tanja kollar upp on de kan delta. Första träffen är 



 

 

på Närhälsan i Mellerud 9 juni, andra träffen är i Bäckefors 2 september och tredje och 

sista träffen är i Bengtsfors 1 oktober och därefter ca sex månader är det planerat 

återträff och uppföljning. 

Psykisk hälsa (suicid) bland barn och unga är ett prioriterat arbete. För dig som är ny i 

vårdsamverkan kommer det snart finnas ett bildspel på hemsidan och länkar att följa (Se 

lokal vårdsamverkan: för dig som är ny).   

 

• Avstämning av utvecklingsområden från sist 

skavdag/samverkansdag: 

Utvecklingsområdena som togs fram på förra samverkansdagen/skavdagen är 

hanterade förutom punkten – Digitala arbetssätt som ej är påbörjad. Är detta rätt nivå 

att hantera frågan på?  

 

• Planering av ny skavdag/samverkansdag:   

Samverkansdag (skavdag) planeras 17 November 2026, Anna Nilsson är 

sammankallande.  

 

• Planering av utvärdering organisation: 

Utvärdering planerad att utföras i juni 2026. 

Beslut: Utvärderingen ska göras i form av en forms-enkät till alla som var med i den 

tidigare organiseringen av vårdsamverkan. Beslut tas att avvakta och skicka ut enkäten 

till strax efter samverkansdagen 17 november.  

 

5. Gemensamma styrdokument 

• Reflektioner från strategidagen och kring nya Hälso- och 

sjukvårdsavtalet 

Nya Hälso- och sjukvårdsavtalet är klart i Bengtsfors, snart klart även i Mellerud. 

Inväntar därefter processledarnas tolkning och sen kan vi gå vidare lokalt och arbeta 

med avtalet – vad betyder detta framåt och vad är nytt? Planera in att diskutera nya 

Hälso- och sjukvårdsavatlet senare i höst samt en punkt på samverkansdagen 17 

november.  

 



 

 

 

• Dialog vilka är viktigast för oss just nu och vad betyder de? 

Verksamhetsberättelsen för 2025 är klar och skickas ut via lokal vårdsamverkan – den 

visa hur mycket vi gjort så läs den gärna 

Inbjudan till workshop kommer hösten 2026 med tema Brukarmedverkan i samarbete 

med NSPH (Nationell Samverkan för Psykisk Hälsa). 

 

6. Avvikelser i samverkan 

• Birgitta lyfter att det fortsatt är ett bekymmer med att ambulansen inte tar med 

KPV´s patienter, upplevs som en försämring sedan ambulansen inte bemannar upp. 

Närhälsan upplever att deras patienter tas med i ambulans men att det ofta 

ifrågasätts. Viktigt att avvikelse skrivs i MedControl.  

Beslut: Birgitta tar med sig frågan till masnätverket för att få en bild av hur det ser 

ut i hela Dalsland.  Kan vi i Dalslandskommunerna hantera frågan tillsammans om 

det är ett gemensamt problem? 

 

7. Övriga frågor 

• Inga övriga frågor 

 

 

Att ta upp på kommande möte: 

• Skapa en dagordning för Samverkansdagen 17 November 

 

 

Vid anteckningarna: Anna Nilsson 

 


